

KURIER

## Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, piątek 19 kwietnia 1946 r.

Nr 109 (176)

## Polska oskarża rząd gen. Franco

Zbrojne pogołowie Hiszpanii za Pinerejami  
Należy skończyć z groźbą ciągłego niebezpieczeństwa

Nowy Jork (PAP). Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, na którym dyskutowano wniosek polski w sprawie reżimu gen. Franco, przewodniczył delegat egipski Hafez Afifi Pasza. Wniosek referował przedstawiciel polski, ambasador Oskar Lange, który oświadczył: „Reżim generała Franco doszedł do władzy wbrew woli narodu hiszpańskiego, siłami zbrojnymi państw osi. Rząd gen. Franco udzielił łodziom podwodnym i lotnictwu niemieckiemu baz do atakowania okrętów brytyjskich i amerykańskich. Hiszpania gen. Franco dostarczała Niemcom stale materiałów wybuchowych, chemikali, żelaza, cynku itd.

Podtrzymywanie niemieckiej maszyny wojennej miało podłoże polityczne, chodziło o udzielenie pomocy państwom osi w ich wojnie przeciwko Narodom Zjednoczonym. Rząd gen. Franco zachował się w czasie wojny jak posłuszny sługa swego pana, któremu zawdzięcza istnienie. O ile nie zostanie podjęta szybko akcja przeciwko reżimowi gen. Franco, stanie się on w przyszłości poważnym zagadnieniem, ponieważ reżim gen. Franco w Hiszpanii kontynuuje cele państw osi. Delegat Polski podkreślił, że reżim gen. Franco jest ośrodkiem propagandy i działalności hitlerowskiej w państwach Ameryki Łacińskiej.

Uczni i inżynierowie niemieccy nadal pracują w Hiszpanii nad nową bronią wojenną. Reżim gen. Franco nie stanowi sprawy wewnętrznej Hiszpanii, jest to pozostały przy życiu wspólnik „Naszyc wrogów - państw osi”. Delegat Polski oświadczył, że w Hiszpanii znajdują się 6 kopalń uranu i przeprowadzane są tam badania nad energią atomową. Produkcja broni kwitnie w Hiszpanii, a pewne odcinki nadgraniczne są mocno ufortyfikowane. Ambasador Lange powiedział: „Wzywam i zaklinam was, nie lekceważcie powagi sytuacji. Chodzi tu o sprawę międzynarodową, przedstawiającą niebezpieczeństwo dla pokoju i bezpieczeństwa. O ile Rada zlekceważy tę sprawę, nie spełni ona wielkiego, ciężącego na niej obowiązku historycznego. Zadaniem ONZ jest nie dopuścić do wojny. Nie należy więc czekać, aż będzie za późno. Hiszpania stała się schronieniem wielu tysięcy hitlerowców. Ambasador Lange podkreślił, że Hiszpania nadal pozostaje ośrodkiem gospodarki niemieckiej: zakłady przemysłowe w Hiszpanii wytwarzają masowo karabiny, czolgi, 16-calowe armaty itd. Zakłady przemysłowe w Barcelonie wyprodukowały całkowicie zaopatrzenie optyczne dla krążowników. Rezolucja przedłożona przez ambasadora Lange Radzie

Bezpieczeństwa brzmi: „Rada Bezpieczeństwa oświadcza, że istnienie i działalność reżimu gen. Franco w Hiszpanii doprowadziły do tarć międzynarodowych i zagrażają pokojowi i bezpieczeństwu - Zgodnie z władzą, udzieloną jej, Rada wzywa wszystkich członków ONZ, którzy utrzymują stosunki dyplomatyczne z rządem generała Franco, do niezwłocznego zerwania tych stosunków. Rada Bezpieczeństwa wyraża głęboką sympatię narodowi hiszpańskiemu i ma nadzieję, że naród hiszpański odzyska wolność, której został pozbawiony z pomocą faszystowskich Włoch i hitlerowskich Niemiec. Rada Bezpieczeństwa jest przeświadczona, że nastanie wkrótce dzień, kiedy będzie mogła powitać naród hiszpański, jako członka ONZ”.

Pierwszy zabrał głos w dyskusji

przedstawiciel Francji, Henri Bonnet, który oświadczył, że dalsze trwanie obecnej sytuacji w Hiszpanii stanowi zagrożenie pokoju i bezpieczeństwa świata. Ambasador Bonnet podkreślił, że w Europie, wstrząsanej jeszcze następstwami i wspomnieniami wojny, nie powinno się tolerować istnienia reżimu wyraźnie faszystowskiego, sprzeciwiającego się wszelkim zasadom demokratycznym i wytycznym ONZ. Bonnet poparł wniosek Polski, wyrażając nadzieję, że wniosek ten uzyska jednogłośnie poparcie Rady”.

Delegat holenderski van Cleffens oświadczył, że Rada Bezpieczeństwa powinna postępować ostrożnie, aby nie przyczynić się do rozpętania nowej wojny domowej w Hiszpanii. Przedstawiciel Stanów Zjednoczonych Edward Stettinius, zabierając głos po van

Cleffensie oświadczył, że Stany Zjednoczone gotowe są rozpatrzyć życzenie każdą inicjatywę zgodną z kartą, lub każdą niezależną akcją narodową, która miałaby szansę usunięcia reżimu gen. Franco i przywrócenia rządów demokratycznych w Hiszpanii bez wywołania wojny domowej. Stanowisko rządu Stanów Zjednoczonych wobec reżimu gen. Franco zostało określone przy różnych okazjach. Rząd Stanów Zjednoczonych uważa, że Rada Bezpieczeństwa powinna wszechstronnie zbadać sprawę hiszpańską i że członkowie Rady powinni mieć możliwość dostarczenia Radzie wszelkich informacji w tej sprawie. Stettinius był ostatnim mówcą; Rada Bezpieczeństwa odroczyła swe obrady do dnia następnego.

Nowy Jork (PAP). Minister wojny republikańskiego rządu

hiszpańskiego gen. Sarabia, dostarczył danych dotyczących nowych fortyfikacji i koncentracji wojsk hiszpańskich na granicy francuskiej. Memorial gen. Sarabia podaje, że 250 tysięcy żołnierzy sianonuje w 3 okręgach nadgranicznych, 450 tysięcy żołnierzy skoncentrowano głębiej, a 200 tysięcy w Katalonii. Podminowano wyłot tunelu w Pirenejach oraz ustawiono artylerię przeciwpancerną. W górach znajdują się liczne gniazda karabinów maszynowych, przygotowano stanowiska dla artylerii a skały podminowano w celu ewentualnego odcięcia komunikacji. Również ufortyfikowano wzgórza w pobliżu stacji kolejowej w Canfranc. W Panticosa pod Catiello i wzdłuż rzeki Gallégo oprócz gniazd karabinów i stanowisk artylerii przeciwpancernej wybudowano schrony.

Paryż (UP). Premier republikanów hiszpańskich oświadczył dziś, że rząd czeski uznał rząd Girała. Do tej pory rząd ten uznany został przez Polskę i Jugosławię, a Rumunia zerwała stosunki dyplomatyczne z rządem gen. Franco.

Należy się spodziewać, że wkrótce rząd Girała zostanie uznany przez Węgry, Albanie i Bułgarię.

Polska spełnia swój obowiązek  
Oświadczenie ambasadora Langego

Waszyngton (PAP). W audycji radia nowojorskiego „Głos Ameryki” odczytano oświadczenie ambasadora Lange w związku z dyskusją w sprawie hiszpańskiej na Radzie Bezpieczeństwa. Ambasador Lange przypomniał, że 10 lat temu Franco przy pomocy Hitlera i Mussoliniego rozpoczął wojnę przeciw narodowi hiszpańskiemu. Tysiące Polaków wbrew oficjalnej polityce ówczesnego rządu polskiego przyszło ofiarą z pomocą narodowi hiszpańskiemu, aby wspólnie bronić wolności. Stworzono brygady Mickiewicza, Dąbrowskiego, które wstąpiły się na polach walk pod Madrytem, Saragossą i nad Ebro. Dowiodły one, że sprawa

wolności ludów jest drogą narodowi polskiemu. Lata następne wykazały, że Polacy walczący o wolność Hiszpanii walczyli o wolność Polski, wyprzedzili tylko o kilka lat bohaterów walk o Warszawę, Westerplatte, pod Lenino, Monte Casino i w powstaniu warszawskim. Interwencja niemiecka w Hiszpanii była pierwszym ogniwem łańcucha agresji w Europie. Poprzez Hiszpanię, Czechosłowację i Polskę, Niemcy dążyli do podboju świata. Walka z faszyzmem w Hiszpanii była walką z wrogami narodu polskiego. Polacy w Hiszpanii walczyli za ojczyznę, dziś polska polityka zagraniczna kontynuuje ich wysiłki. Ostatni regime, który wywo-

dził się od Hitlera, powinien być usunięty. Polska zgłosiła wniosek w sprawie hiszpańskiej w imię zwycięstwa demokracji i postępu.

Liga Narodów rozwiązana  
Nowy Trybunał w Hadze

Bern (PAP). Przewodniczący generalnego zgromadzenia Ligi Narodów, przedstawiciel Norwegii dr Hambre podał do wiadomości, iż rezolucja o rozwiązaniu Ligi Narodów została przyjęta jednogłośnie przez przedstawicieli 34 państw. Jednocześnie postanowiono rozwiązać trybu-

nał międzynarodowy w Hadze.

Londyn, 18. 4 (PAP) — Agencja Reutersa donosi, że w Pałacu Pokoju w Hadze odbyło się pierwsze posiedzenie międzynarodowego trybunału przy ONZ.

W obecności przewodniczącego ONZ Spaaka, przedstawicieli Rady Bezpieczeństwa, rady gospodarczo-społecznej i sekretariatu generalnego ONZ, zastępcy sekretarza generalnego do spraw prawnych dr Kerne, 15 sędziów złożyło uroczyste oświadczenie o rozpoczęciu swej działalności.

Przewodniczący trybunału, dr Guerrero, wygłosił przemówienie powitalne.

## Radość w Syrii

Londyn (PAP). Agencja Reutersa donosi, że w stolicy Syrii, Damaszku, odbyły się uroczystości z okazji wycofania wojsk francuskich i brytyjskich w Syrii.

## Włoscy przestępcy wojenni przed sądem

Rzym (PAP). W najbliższych dniach staną przed sądem specjalnym w Mediolanie: dowódca lotnictwa faszystowskiego Benomi, oskarżony o współpracę z wrogiem, oraz redaktor naczelny dziennika „Corriere Della Sera” Borxelli, który będzie odpowiadał za szerzenie propagandy faszystowskiej.

Czy Anglia upaństwowi przemysł?  
Konserwatyści mają zastrzeżenia

Londyn (AFP). W kołach politycznych utrzymuje się przekonanie, że na początku maja rząd przedstawi Izbie Gmin do uchwalenia wniosek, ażeby Izba wyraziła aprobatę dla zamiaru rządu upaństwowienia większości zakładów przem. żelaznego i stalowego. Wniosek ten trzeba odróżnić od przedstawienia samego projektu upaństwowienia, który będzie opracowany i ogłoszony znacznie później. Uśmierzy to poniekąd nastroje wśród konserwatyistów, którzy przygotowywali się już do złożenia wniosku przeciwko rządowi.

Londyn (PAP). Rząd brytyjski wystąpił z zapowiedzią, że zamie-

rza upaństwowić przemysł żelazny i stalowy. Prasa konserwatywna w ostatnich słowach piętnuje projekt rządowy. „Daily Herald” w artykule wstępnym pisze z tego powodu: „Rząd Partii Pracy nie wprowadza w czyn obietnic wyborczych Churchill. Dziwnym zbiegiem okoliczności realizuje on swe własne przyrzeczenia”. „Daily Worker” gorąco popiera to posunięcie rządu, Stanowisko liberalów odzwierciedla „News Chronicle”, który uważa, że posunięcie tej wagi powinna poprzedzić dyskusja publiczna. Opozycja konserwatywna w parlamencie naradza się nad krokami, które mają być podjęte w celu zwalczania projektu rządowego. Opozycja ma zamiar zażądać opublikowania sprawozdania zjednoczenia przemysłu żelaznego i stalowego, przedłożone-

go rządowi. Krytycy projektu rządowego twierdzą, że wywoła on zupełnie zamieszanie w przemyśle. Opozycja twierdzi, że rząd podjął ten krok ze względów politycznych. Krytycy konserwatywni sądzą, że jednym z powodów jest konferencja Partii Pracy, która ma się odbyć w czerwcu. Twierdzą oni, że rząd wystąpi ze swą zapowiedzią, aby uzyskać poparcie związków zawodowych. Krytycy twierdzą, że plan nacjonalizacji musi być wykonany przez 3 lata, a tymczasem zostanie powstrzymana reorganizacja i modernizacja przemysłu, przewidziana w ramach planu 7-letniego. Inni krytycy powołują się na argumenty natury finansowej. Sumy potrzebne na wykup przedsiębiorstw przemysłu stalowego będą tak wielkie, że spowoduje to inflację.



# Dziwna arytmetyka angielska

## Krzywdą Niemiec czy niemieckich finansistów?

Niedawno rozmawiałem z pewnym Anglikiem, który dzięki przy padkowi spędził całą wojnę w Warszawie. Brał udział w warszawskim powstaniu. Zn wszystkie nędze powszedniego dnia okupacyjnego, stykał się z grozą bezwzględnej niemieckiej polityki eksterminacyjnej, stosowanej z różnym w różnych okresach czasu — nasileniu.

Ten Anglik, mówiący bezbłędną prawie polszczyzną — ze straszliwym akcentem — na moje pytanie, co myśli o polityce zagranicznej, a w szczególności politycznej w stosunku do Niemiec — swoich — odpowiedział mi

merykańskich lotników, którzy przymusowo lądowali — widziałem, jak skrzętnie notowali każdą „rewelacyjną” wiadomość, którą im korespondentka „Polpressu” podawała. Co chwila przerywali jej — impossible — niemożliwe. Ich dowódca, major, Żyd amerykański, którego ojciec wywędrował kiedyś z Polski, mówiący znośną polszczyzną, od czasu do czasu zadawał po polsku pytania, i po polsku też oświadczał — Coś pani przesadziła. Nie chciał również wierzyć, że na terenie Polski zginęło ponad 5 milionów Żydów z różnych europejskich krajów.

Ten nastrój niewiary pozostał po dziś dzień u wielu „szarych” Anglosasów. Nie przekonało ich, ani odkrycie setek krematoriów i obyczajających ich obozów, ani nawet źródłowa dokumentacja procesu norymberskiego. Dla większości z nich nasze przeżycia w latach 1939 — 1945 to koszmarny film, ale tylko film.

Są prawdopodobnie tacy Anglosasi, którzy patrząc na żyjące ofiary obozów koncentracyjnych, myślą, iż rację miał jeden z obrońców norymberskich, gdy ironicznie powiedział do ob. Szmaglewskiej — „Nieźle pani po tym wszystkim wygląda”.

I ten nastrój niewiary, znużenia i chęci zapomnienia — nie o własnych, lecz o zasłyszanych, cudzych przeżyciach — dominuje nad nastrojami pewnych sfer brytyjskiego społeczeństwa. Tym łatwiej im wmówić, że nie jest słuszne okrojenie Reichu ze wschodu i zachodu, tym łatwiej wzruszyć się „nieszczęciem” wysiedlanych Niemców. Te „tragedie” są dla mózgu ludzkiego dostępne, aniżeli tragedia Oświęcimia czy Buchenwaldu, Dachau czy Gross-Rosen. Tym łatwiej wreszcie, jako antidotum na wszystkie „sentymentalne” argumenty, lub argumenty polityczne, podlane „so-

sem” przeszłości wojennej — składować te sfery na tory argumentacji kupieckiej: My nie możemy żyć Niemców. Niemcy muszą utrzymać armię okupacyjną. Potrzeba na to 100.000.000 funtów rocznie. Należy Niemcom umożliwić wypracowanie tych pieniędzy. Bez rozwiniętej ekonomiki, bez Ruhry, Saary, Nadrenii, może bez Śląska — zrobić tego nie potrafią.

„Anglosaski człowiek ulicy” jest często kupcem, ale nie zawsze mimo to umie rachować w milionowych pozycjach. Daje się więc niejednokrotnie uwieść ta nieprawdziwa argumentacja. Zdaje mi się, że w Poczdamie postanowiono zlikwidować cały bez wyjątku niemiecki przemysł. Szkoda, że w tych momentach nie zada sobie pytania, czy — jego Churchill (jeżeli jest konserwatywą), jego Attlee (jeżeli jest socjalistą) — zrobiłby aż takie głupstwo, żeby na barki angielskiego podatnika włożyć obowiązek utrzymania Niemców? A jeżeli odpowie na te pytania negatywnie — że ani Churchill, ani Attlee nie są tak niemądzy, to czemuż nie zapyta skoś — w czym interesie leżą te pseudo-gospodarcze argumenty, ta dziwna arytmetyka? Czy czasem nie w interesie anglosaskiego kapitału, który woli dziś mówić o „krzywdzie” Niemiec, myśląc o „krzywdzie” niemieckich potentatów Europy, a równocześnie zakazywać siania „greul propagandy” przez rozgłoszenie BBC, która to rozgłoszenia odmówiła pani Daillant Couturier, francuskiej posłance, ofercie Oświęcimia, wygłoszenie odczytu właśnie o Oświęcimiu.

Rudolf Lessel

## Młodzież musi być chroniona

### przed wciągnięciem do nielegalnych organizacji

WARSZAWA (SAP). Staraniem Kuratorium Okręgu Szkolnego Warszawskiego odbyła się konferencja, poświęcona sprawie przeciwdziałania wciąganiu młodzieży do nielegalnych organizacji. W konferencji — prócz dyrektora szkół średnich i nauczycieli — wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Oświaty, Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego, Ministerstwa Informacji i Propagandy, stronnictw politycznych i organizacji młodzieżowych.

W wyniku konferencji postanowiono podjąć wspólną akcję czynników szkolnych oraz organizacji społecznych i politycznych, w celu uchronienia młodzieży przed agitacją wywrotowych czynników, żerujących na braku wyrobienia politycznego młodzieży.

Konferencja zgodnie stwierdziła, że najważniejszą rolę pod tym względem ma do spełnienia nauczyciel-wychowawca. Zdecydowana postawa wychowawcy, jasno wypowiadającego w pracy

wychowawczej pozytywny stosunek do nowej demokratycznej rzeczywistości — to konieczne warunki właściwej atmosfery w szkole.

Nie mniej istotną rolę spełnić mogą rodzice oraz polityczne organizacje młodzieżowe. W wyniku konferencji postanowiono wezwać Związek Nauczycielstwa Polskiego do energicznej

o tego, by uniemożliwić oskarżonemu wypieranie się swej własnej cyfry, umieszczanej na zarządzeniach i dekretach, jak to uparcie robił Kaltenbrunner.

## Rosenberg przyciśnięty do muru

### przyznaje się do winy

NORYMBERGA (SAP). Rosenberg wzięty przez oskarżyciela Dodd'a w ogień krzyżowych pytań, musiał przyznać, że praktyki niemieckie w krajach okupowanych równały się przywróceniu niewolnictwa.

Oskarżony próbował uchylać się od odpowiedzi, lecz Dodd następującymi słowami przycisnął go do muru:

— Faktem jest, że Pan wzywał robotników, aby wyjeżdżali do Niemiec, a ponieważ nie chcieli jechać dobrowolnie, więc Pan ich zmuszał — czy tak?

Rosenberg: — Ze przymus miał miejsce, to prawda i tego nie kwestionuję.

Podobnie doprowadził Dodd Rosenberga do przyznania się, że wiedział o okropnościach, jakie działy się w obozach koncentracyjnych, ale uważał... że to są fakty odoosobnione.

— W moim przekonaniu tego rodzaju procesowi rewolucyjnemu, jak ruch narodowo — socjalistyczny, mogły miejscami towarzyszyć ekscesy — mówi Rosenberg. — Mordy, dokonywane na narodowych socjalistach, musiały doprowadzić do ostrych represyj.

Przed rozpoczęciem badania Dodd wręczył Rosenbergowi papier i ołówek i polecił mu napisać swe inicjały. Chodzi zapewne

## Jugosławii grozi natychmiastowy głód

BELGRAD (SAP). — Oficjalni przedstawiciele UNRRA oświadczyli Herbertowi Hooverowi, że wskutek radykalnego wstrzymania bieżących dostaw pszenicy przez UNRRA, Jugosławii grozi natychmiastowy głód. Dotychczasowe dostawy aż do kwietnia br. wynosiły 70 tys. ton pszenicy miesięcznie. W tym miesiącu dostawy spadły do 20 tys. ton — stwierdza radziecki szef misji UNRRA,

i jak dotychczas niewiadomo, ile Jugosławia otrzyma pszenicy w maju.

O ile Jugosławia pozostawiona będzie bez pszenicy, to zwycięstwo UNRRA nad głodem w Jugosławii może łatwo zamienić się w klęskę. Należy pamiętać, że polowa ludności Jugosławii była odżywiana w czasie zimy dzięki dostawom UNRRA.

## ... Grecji również

ATENY (SAP) — Z liczby 7 milionów ludności Grecji jedna trzecia, lub nawet połowa będzie otrzymywać swoje dzienne racje żywnościowe, wartości 700 kalorii, o ile Grecja nie otrzyma dodatkowych przydziałów żywności — oświadczył Herbert Hoover, dodając, że jedynym wyjściem z sytuacji byłaby wysyłka przez Zjednoczone Królestwo Brytyjskie 100 tys. ton zbóż z Kanady do Grecji.

700 kalorii, a o ile Zjednoczone Królestwo nie przysłało zboża, większość Greków otrzymywać będzie tylko po 500 kalorii dziennie.

## Piotr Nenni na czele włoskich socjalistów

RZYM (PAP). Na kongresie Włoskiej Partii Socjalistycznej we Florencji weteran włoskiego ruchu socjalistycznego Pietro Nenni został obrany przewodniczącym komisji wykonawczej partii. Nenni jest zwolennikiem ścisłej współpracy z komunistami. Na stanowisko sekretarza generalnego został obrany Ivan Mateo Lombard

go. Poza tym wybrano 14 członków komitetu wykonawczego.

## Wielki strajk we Francji

PARYŻ (PAP). We Francji wybuchł strajk pracowników towarzystw okrętowych, którzy domagają się podwyżki płac.

## Kontrola cen w USA

### uchroni przed kryzysem i bezrobociem

WASZYNGTON (PAP). W Waszyngtonie opublikowano pismo dyrektora biura mobilizacji i rekonwersji, Snydera, do przewodniczącego senackiej komisji finansowej, Wagnera, w sprawie przedłużenia działania ustawy o kontroli cen do 30 czerwca 1947 roku. Snyder, dowodzi, że kontrola cen jest konieczna dla uniknięcia inflacji. Mimo wysokiego poziomu produkcji, twierdzi Snyder, w najbliższym czasie da się odczuć brak odzieży i artykułów pierwszej potrzeby. W okresie od

stycznia 1919 r. do lutego 1920 roku ceny podniosły się o 30 proc. a produkcja jedynie o 15 proc.

Kryzys gospodarczy, jaki zaplanował po tym okresie, pozabawił pracy 5,5 miliona robotników i pracowników i spowodował bankructwo 106 tysięcy przedsiębiorstw i 450 tysięcy farm. Dyrektor biura stabilizacji gospodarczej, przemawiając na komisji senackiej, wypowiedział się również za przedłużeniem działania ustawy o kontroli cen, w myśl wniosku Snydera.

## Interpelacje w Izbie Gmin

LONDYN (PAP). W czasie ostatniej debaty parlamentarnej, poseł Dribbett zwrócił się do przedstawiciela rządu z zapytaniem, czy będzie złożone oświadczenie w sprawie powstania w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec partii pod nazwą „Deutsche Aufbau”. Partia ta jest kierowana przez b. hitlerowców. Przedstawiciel rządu oświadczył, że partia „Deutsche Aufbau” powstała na wiosnę ub. roku w Szlezwig — Holstyn i liczy niewiele członków. Osoby, które były aktywnymi hitlerowcami, wyłączone są z życia polity-

cznego w brytyjskiej strefie okupacyjnej. Poseł Pitt zapytał przedstawiciela Foreign Office, jaką akcją podejmą władze brytyjskie w sprawie 1099 oficerów armii greckiej, którzy poprzednio służyli w kierowanych przez Niemców batalionach bez pieczęstwa. Listę tych oficerów i szczegóły ich działalności w czasie okupacji niemieckiej doręczono alianckiej misji obserwatorów. Podsekretarz stanu Mac Neil odpowiedział, że za sprawę tę jest odpowiedzialny rząd grecki i że rząd brytyjski nie podejmie żadnej akcji.

**KUPON Nr. 8**  
**AKCJA PREMIOWA**  
dla Czytelników  
**KURIERA POPULARNEGO**

Wyciąć i zachować





